
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Средняя общеобразовательная школа № 484 

Московского района Санкт - Петербурга 

 

Приказ 
 

 

Дата  01.09.2023г.                                                                                                 № 348/1 - оу  

 

Об утверждении программы наставничества  

и плана реализации целевой модели наставничества  

 

В целях организации системы наставничества в 2023-2024.учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ  

1. Утвердить Программу наставничества и план/дорожную карту реализации целевой 

модели наставничества. 

2. Начать внедрение целевой модели наставничества с 01.09.2023. Ответственный -

Медведева С.А. 

3. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор                                                                                                          Ефимова М.Ю.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Средняя общеобразовательная школа № 484 

Московского района Санкт - Петербурга 

 

Приказ 
 

 

Дата  18.09.2023г.                                                                                                 № 408 - оу  

 

О назначении куратора(-ов) и  

наставников внедрения  

целевой модели наставничества  

О закреплении наставнических пар/групп  
 

В соответствии Дорожной картой (планом мероприятий) по реализации Положения о 

системе (целевой модели) наставничества, утвержденной приказом директора от 

01.09.2023г. № 348/1-оу  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Назначить куратором(ами) программы наставничества Медведеву С.А., Мокряка М.Ю., 

Филипович К.А. 

Закрепить с «18» сентября 2023 г. по «25» мая 2024 г. Следующие наставнические пары:  

- по форме «учитель – учитель»: 

Наставник Наставляемый 

Малышева Е.Д.  Качалова С.В. 

Филипович К.А. Карманова А.Д. 

Петрова А.А. Полякова В.И. 

Петрова Алла Алексеевна Барсукова А.С. 

Мартынец Г.Н. Селиванова Е.И. 

Основание: согласие наставляемого и наставника  

2. Закрепить с «18» сентября 2023 г. по «25» мая 2024 г. наставническую группу:  

2.1 Мокряк М.Ю., Шабунов О.Г.  – Сапотян Е.М.; Лепень И.К. 

Основание: согласие наставляемых и наставников  

3. Ответственным за выполнением настоящего приказа возложить на С.А. Медведеву.  

4. Ответственному лицу:  

4.1. Поддерживать наставнические пары в разработке персонализированных программ 

наставничества. 

4.2. Отслеживать ход реализации наставнических отношений.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                            Ефимова М.Ю. 

 
 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-15T17:29:42+0300
	Ефимова Марина Юрьевна




